
Legeübung (analog Schießübung der Weltmeisterschaft)

Name                                                                                           Vorname Geb.Datum Landesverband:

6 m

Großer Kreis 1m Ø
Kleiner Kreis 50 cm Ø

Konzentrisch angeordnet

Auf jede Entfernung einmal Legen

Wertung:

Kleiner Kreis: 5 Punkte
Großer Kreis: 3 Punkte
Außenlinie: 1 Punkte
Außerhalb: 0 Punkte

Punkte

5 5 5 5

3 3 3 3

1 1 1 1

0 0 0 0

gesamt:

2 An Kugel vorbeilegen 3 Links Kigel drücken 4 Rechts Kugel drücken 5 Mit Drall legen

Punkte:

Übung 1

Übung 2

Übung 3

Übung 4

Übung 5

Total 

Platz

7 m

8 m

9 m

6 
m

7 
m

8 
m

9 
m

6 m

Kreise wie Übung 1

Kugel 70 cm davor

Den Punkt legen 
ohne die Kugel zu berühren

Wertung:

Kleiner Kreis: 5 Punkte
Großer Kreis: 3 Punkte
Außenlinie: 1 Punkte
Außerhalb: 0 Punkte
Kugel berührt: 0 Punkte

Punkte 

5 5 5 5

3 3 3 3

1 1 1 1

0 0 0 0

gesamt:

7 m

8 m

9 m

6 
m

7 
m

8 
m

9 
m

6 m

Kreise wie Übung 1

Kugel 70 cm davor, 20 cm links davon
und 72 cm vom Ziel die Eigene (schwarz)

Die Schwarze anspielen und
zwei Punkte machen 

Wertung:

Zwei Punkte: 5 Punkte
Ein Punkt: 3 Punkte
Außenlinie: 1 Punkte
Außerhalb: 0 Punkte
Weiß berührt: 0 Punkte

Punkte 

5 5 5 5

3 3 3 3

1 1 1 1

0 0 0 0

gesamt:

7 m

8 m

9 m

6 
m

7 
m

8 
m

9 
m

6 m

Kreise wie Übung 1

Kugel 70 cm davor, 20 cm rechts davon
und 72 cm vom Ziel die Eigene (schwarz)

Die Schwarze anspielen und
zwei Punkte machen 

Wertung:

Zwei Punkte: 5 Punkte
Ein Punkt: 3 Punkte
Außenlinie: 1 Punkte
Außerhalb: 0 Punkte
Weiß berührt: 0 Punkte

Punkte 

5 5 5 5

3 3 3 3

1 1 1 1

0 0 0 0

gesamt:

7 m

8 m

9 m

6 
m

7 
m

8 
m

9 
m

6 m

Kreise wie Übung 1

Gegnerkugeln 70 cm davor und 20 cm
rechts und links davon

Punkt erlegen 
mit Rechts- oder Linksdrall

Wertung:

Zwei Punkte: 5 Punkte
Ein Punkt: 3 Punkte
Außenlinie: 1 Punkte
Außerhalb: 0 Punkte
Weiß berührt: 0 Punkte

Punkte 

5 5 5 5

3 3 3 3

1 1 1 1

0 0 0 0

gesamt:

7 m

8 m

9 m

6 
m

7 
m

8 
m

9 
m

1 Bestmöglichst Legen

20 cm

20 cm

30 cm

30 cm

bitte ✘
ankreu-
zen

bitte ✘
ankreu-
zen

bitte ✘
ankreu-
zen

bitte ✘
ankreu-
zen

bitte ✘
ankreu-
zen


